
令和 3年度大牟田地区薬剤師 H月 研修会 (1)のご案内

(生涯研修単位を取得できます)

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記内容にて研修会を開催させて頂くことになりましたのでご案内申し上

げます。ご多忙のこととは存じますが、皆様のご出席をお願い致します。出席の際には入場

時の検温、手指の消毒、マスク着用、着席時の距離保持など感染対策へのご協力をお願いい

たします。

また、大牟田薬剤師会会員、大牟田地区に勤務する福岡県病院薬斉J師会会員を優先させて

いただきますので、ご了承ください。

謹白

【日時】令和 3(2021)年 11月 11日 (木)18:45～ 20:30

【場所】地方独立行政法人大牟田市立病院 大会議室
大牟田市宝坂町2丁 目19-1 (TEL i 0944-53-1061)

座長 :地方独立行政法人大牟田市立病院 薬剤部長 高倉 栄治

【演題①】18:45～ 19:30

『院外処方せんの検査値記載について

～保険薬局でどのように検査値を利用するか～』
演者 :地方独立行政法人大牟田市立病院 副薬剤部長 畑瀬 圭佐

【症例報告①】19:30～ 20:00

『検査値を活用した症例報告 1』

演者 :地方独立行政法人大牟田市立病院 薬剤部 村上 義哉

【症例報告②】20100～20:30

『検査値を活用した症例報告 2』

演者 :地方独立行政法人大牟田市立病院 薬剤部 坂本 彩香

※日本薬剤師研修センター認定研修 (1単位)が取得できます。
・研修カー ドをお持ちの先生は忘れずにご持参ください。

・受付にて単位をご希望の場合は薬剤師免許番号が確認できるものを必ずお持ちくだ

さい。薬剤師免許番号が確認できない場合は単位取得ができませんので何とぞご了

承ください。

※日病薬薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムは取得できません。

※日本薬剤師会・日本病院薬剤師会会員以外の方は、会費 2,000円 をご持参ください。

※当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えて頂きますようお願い申し上げます。

共催 大牟田薬剤師会 。地方独立行政法人大牟田市立病院


